
U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 22 grudnia 2017r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. 2017 r. poz. 1875), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§  1. 1. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. 
zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 4/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 stycznia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 9/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2017r., 
– uchwałą Nr XXV/145/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 6 marca 2017r., 
– uchwałą Nr XXVI/150/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 17/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXVII/161/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 maja 2017r., 
– zarządzeniem Nr 24/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2017r., 
– uchwałą Nr XXVIII/166/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 32/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2017r., 
– zarządzeniem Nr 34/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lipca 2017r., 
– uchwałą Nr XXIX/171/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– zarządzeniem Nr 40/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2017r., 
– uchwałą Nr XXX/172/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2017r., 
– zarządzeniem Nr 47/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 października 2017r., 
– zarządzeniem Nr 50/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2017r., 
– uchwałą Nr XXXI/177/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 listopada 2017r., 
– zarządzeniem Nr 57/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2017r., 
– zarządzeniem Nr 61/2017 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21 grudnia 2017r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zmniejsza się dochody gminy o kwotę  563.011 zł: 
a) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 563.011 zł; planowane dochody majątkowe po 

zmianach wynoszą 1.150.697,27 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 13.732.779,72 zł.  

2) w § 2 zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 727.736 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 12.675.202,24 zł 
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 737.736 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 2.300.426,48 zł, 
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r., 

c) planowane wydatki po zmianach wynoszą 14.975.628,72 zł.  

3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.242.849 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu kredytu bankowego oraz z wolnych środków. 

 



§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  3. W uchwale Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. § 6 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 285.640 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 118.700 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy Tarnówka 
/-/ Marcin Nowosielski 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 563 011,00644 347,00 81 336,00

60016 Drogi publiczne gminne - 563 011,00 81 336,00644 347,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

599 347,00 - 563 011,00 36 336,00

14 295 790,72 13 732 779,72- 563 011,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/188/2017   Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
PrzewodniczącyRady Gminy Tarnówka/-/ Marcin Nowosielski



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 737 736,001 657 319,39 919 583,39

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 737 736,00 463 037,991 200 773,99

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 315,00 - 377 315,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 421,00 - 350 421,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
25 000,00 - 10 000,00 15 000,00

600 Transport i łączność 25 531,001 615 928,22 1 641 459,22

60016 Drogi publiczne gminne 25 531,00 1 641 459,221 615 928,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 811,03 10 000,00 92 811,03

4300 Zakup usług pozostałych 92 540,19 15 531,00 108 071,19

757 Obsługa długu publicznego - 15 531,0095 531,00 80 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek
 

samorządu terytorialnego - 15 531,00 80 000,0095 531,00

8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych
 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 95 531,00 - 15 531,00 80 000,00

15 703 364,72 14 975 628,72- 727 736,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/188/2017   Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r

Piotrek
Pisanie tekstu
PrzewodniczącyRady Gminy Tarnówka/-/ Marcin Nowosielski



Przychody i rozchody budżetu 2017r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-" 
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

2 390 181 -727 736 1 662 445

1
Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

950 703 588 703 588

2
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielanych ze środków 
publicznych

951 0 0

3 Kredyty i pożyczki krajowe 952 1 686 593 -727 736 958 857

982 607 -563 011 419 596
1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 100 000 100 000

2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 882 607 -563 011 319 596

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchw ały Nr XXXII/188/2017 
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 22.12.2017r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2017r.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

15 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

13 000

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

18 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozw iązyw ania 
Problemów Alkoholow ych w Pile

2 140

900 90095 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce

232 500

232 500 0 53 140

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń

7 700

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

15 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Piecew ie 6 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 78 000

0 0 118 700

232 500 0 171 840

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2017r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr  4 do uchwały Nr  XXXII/188/2017
Rady Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka
/-/ Marcin Nowosielski



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXXII/188/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 grudnia 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb. Zabezpiecza się środki na wydatki jn.: 
– rozdział 60016 § 4210 i § 4300 – na utrzymanie dróg gminnych – kwota 25.531 zł, którą 

przenosi się z rozdziału 01010 – kwota 10.000 zł oraz z rozdziału 75702 – kwota 15.531 zł 
(zmniejsza się odsetki w związku z przeniesieniem kredytu na zadanie pn. „Przebudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej oczyszczalni” na rok 
2018). 

W związku z niewykorzystaniem w roku 2017 dotacji celowych na dofinansowanie do 
budowy studni zmniejsza się dotacje na ten cel o kwotę 10.000 zł i przenosi do rozdziału 60016.  
Powyższa zmiana skutkuje dokonaniem stosownych zmian w załączniku Nr 5 do uchwały                                  
Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. zgodnie z załącznikiem   
Nr 4 do niniejszej uchwały.  

W związku z rozstrzygnięciami przetargowymi w dniu 05.12.2017r. oraz 06.12.2017r. na 
dwa zadania dofinansowywane ze środków z unii europejskiej w wysokości 63,63%: 
1) „Przebudowa ulicy Zwycięstwa i Niepodległości wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową 

nr DP 1042P w miejscowości Tarnówka” – pierwotna kwota kosztorysowa to 2.126.440 zł, 
2)  „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Tarnówka wraz z budową przydomowej 

oczyszczalni” – pierwotna kwota kosztorysowa to 727.736 zł, 
zmianom uległy kwoty wydatków na ww. zadania. Pierwsze zadanie – najkorzystniejsza oferta 
w kwocie 2.600.000 zł, w tym kredyt 2.200.000 zł (pierwotna kwota kredytu – 1.726.440 zł), 
drugie zadanie – najkorzystniejsza oferta w kwocie 1.230.000 zł, w tym kredyt 1.230.000 zł 
(pierwotna kwota kredytu – 727.736 zł). 
 W związku z powyższym zwiększa się w roku 2018 kredyt na pierwsze zadanie o kwotę 
473.560 zł (stosowna zmiana zostanie naniesiona do WPF na 2018r.). Drugie zadanie, 
pierwotnie zaplanowane do realizacji w roku 2017, w związku z wyborem wykonawcy w 
miesiąc grudniu br., przenosi się do roku 2018 wraz z kredytem zaplanowanym w roku 2017 na 
to zadanie (tj. 727.736 zł). Zwiększa się ponadto w roku 2018 kredyt na to zadanie o kwotę   
502.264 zł (stosowna zmiana zostanie naniesiona do WPF na 2018r.).  
W związku ze zmianami w zadaniu drugim dla roku 2017 zmniejsza się wydatki na to zadanie o 
kwotę 727.736 zł oraz dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr 
XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

 Ponadto w związku  z przedłużająca się weryfikacją wniosku o refundację środków 
unijnych z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Fabrycznej 
w miejscowości Tarnówka”, środki w kwocie 563.011 zł nie zostaną przekazane do końca    
2017 r., lecz dopiero w I połowie 2018 r. Bez wpływu tych środków na konto, Gmina Tarnówka 
nie posiada na tyle wolnych środków finansowych, aby pokryć I ratę kredytu w kwocie     
563.011 zł wg umowy kredytowej Nr 57/2017/K z dnia 19.06.2017r. W związku z tym zostanie 
podpisany stosowny aneks do umowy kredytowej o prolongatę spłaty I raty, przypadającej na 
dzień 29.12.2017r. w wysokości 563.011 zł i przeniesienie spłaty na rok 2018.  
Mając na uwadze powyższe zmniejsza się o kwotę 563.011 zł dochody w roku 2017 z tytułu 
dotacji na ww. zadanie i przenosi się je do roku 2018 oraz dokonuje się stosownych zmian w 
załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 
2016r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 


	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	U C H W A Ł A Nr XXXII/188/2017
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XXIII/135/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2016 r.,







